
Ročník 1939. 907

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 104. Vydána dne 9. prosince 1939.
Cena: K l-—.

Obsah: (289.-294.) 289. Nařízení, kterým se upravují některé poměry organisace řádných soudů.
— 290. Nařízení o devisové amnestii. — 291. Nařízení o celních přirážkách k celnim 
sazbám na některé druhy obilí. — 292. Vyhláška o úpravě stupňovitosti piva. — 293. Vyhláška 
o úpravě dávky tuku. — 294. Vyhláška o přídělu mléka, tuku a vajec některým podnikům.

289 290.

Vládní nařízení 
ze dne 9. listopadu 1939, 

kterým se upravují některé poměry orga

nisace řádných soudů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ 1-
Doba nové organisace soudní, určená v § 5 

opatření Stálého výboru ze dne 11. října 
1938, č. 226 Sb. z. a n., se prodlužuje, pokud 
jde o řádné soudy, do 31. prosince 1940.

§ 2.
Po dobu nové organisace řádných soudů 

(§ 1) může vláda nařízením určovat! sídla a 
obvody soudů a úřadů veřejné žaloby.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1940; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Vládní nařízení 
ze dne 29. listopadu 1939 

o devisové amnestii.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle či. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ 1-
Kdo řádně nesplnil nabídkovou, pokud se 

týče odvodovou povinnost podle vládních na
řízení ze dne 25. září 1938, č. 189 Sb. z. a n., 
a ze dne 4. července 1939, č. 156 Sb., o sou
pisu, povinné nabídce a odvodu cizozem
ských platidel, drahých kovů, cenných pa
pírů a pohledávek proti cizině, nebo podle 
§ 11 vládního nařízení ze dne 23. června 
1939, č. 155 Sb., kterým se vydává devisový 
řád, avšak tuto povinnost do 15. prosince 
1939 včetně splní, nebude trestán za trestné 
činy, kterých se dopustil před účinností to
hoto nařízení co do hodnot, jež v uvedené 
lhůtě nabídne, pokud se týče odvede, nebo 
co do jiných hodnot, z nichž nabízené, pokud 
se týče odváděné hodnoty získal.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

§ 2.
Amnestie podle § 1 vztahuje se i na 

trestné činy spáchané v souvislosti s hodno
tami, které vyšly najevo při použití daňové 
amnestie podle vládního nařízení ze dne 13. 
července 1939, č. 192 Sb., o daňové amnestii, 
pozměněného vládním nařízením ze dne 26. 
října 1939, č. 249 Sb., o prodloužení lhůty 
k daňové amnestii, bude-li do 15. prosince

143


